
UCHWAŁA NR XXX/246/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję Pana Patryka Janusza Króla z dnia 1.08.2022 r. w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Moryniu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF46922-7793-4615-9A93-2BBDC767A5AB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wiadomością e-mail z dnia 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Moryniu wpłynęła petycja 

Pana Patryka Janusza Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Moryniu pismem Or.152.1.2022 z dnia 28 września 2022 r. 

przekazał do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Moryniu przedmiotową 

petycję, celem przygotowania projektu stanowiska dla Rady Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Moryniu na posiedzeniu w dniu  

24 października 2022 r. rozpatrzyła petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy i ustaliła  

co następuje. Zgodnie z dyspozycją art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U.  

z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 

zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559 ze zm.) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne. Rada 

gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Wójta, podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska,  

w szczególności organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających  

na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

Jak wynika z powyższego warunkiem formalnym utworzenia (powołania) młodzieżowej rady jest wniosek 

zainteresowanego środowiska (zainteresowanych środowisk). Rada nie może powołać rady młodzieżowej 

bez takiego wniosku. Petycja Pana Patryka Janusza Króla nie pochodzi z kręgu podmiotów wymienionych w 

art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym i nie może być traktowana jako wniosek w rozumieniu tego 

przepisu, jednakże rozstrzygającym argumentem jest brak zainteresowania uprawnionych 

podmiotów. 

Wobec powyższego stanowiska Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Moryniu uznaje 

petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy za bezzasadną.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6CF46922-7793-4615-9A93-2BBDC767A5AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-27T08:29:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




